
Rozvoj a podpora spolupráce partnerů na území mikroregionu Urbanická 
brázda 

 

Královéhradecký kraj podpořil činnost Mikroregionu urbanická brázda v roce 2022 částkou 80 000,- Kč. 
V letošním roce se uskutečnily akce, které podpořily aktivní život v obcích a aktivizovaly občany na 
našem území. Členské obce spolupracují se školami, s neziskovými organizacemi a dalšími partnery a 
právě tato spolupráce se všemi subjekty nám pomáhá uskutečnit to, co společně naplánujeme. První 
společnou aktivitou byl Lesní závod pro děti z mateřských a základních škol, dále příměstský tábor 
Velryba k obědu, v červenci a v srpnu se promítala letní kina v jednotlivých obcích, podařilo se 
uspořádat přehlídku dechových hudeb Česenkovy Libčany, cyklovýlet Na kolech mikroregionem 
Urbanická brázda a gulášové soutěžení v Sedlici. 

Pro členské obce bylo v průběhu roku zajišťováno poradenství a odborný servis při výkonu veřejné 
správy a samosprávy, neboť zaměstnanci svazku pokračovali v činnosti, která byla nastavena v rámci 
realizace projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“. Nadále 
probíhají jednání a spolupráce na společných projektech, jako je „Revitalizace zeleně v Mikroregionu 
Urbanická brázda " a "Komunitní sociální práce".  

Činnost mikroregionu Urbanická brázda v této oblasti je přínosem pro Královéhradecký kraj, neboť 
obce na jeho území mají zajištěn odborný servis, který podporuje rozvoj a spolupráci jednotlivých obcí 
a celého mikroregionu.   

Informace o činnosti svazku obcí, zpravodaje, novinky, aktuality na akce jsou pravidelně zveřejňovány 
na webových stránkách www.urbanicko.cz 

 

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje 

 

http://www.urbanicko.cz/

